

Município de SAO DOMINGOS - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>2.100.200,37</b>	<b>2.108.135,31</b>	<b>2.100.936,05</b>	<b>3.142.372,71</b>	<b>2.076.872,60</b>	<b>2.529.374,02</b>	<b>2.396.138,51</b>	<b>2.767.148,41</b>	<b>2.528.828,84</b>	<b>2.412.326,30</b>	<b>2.522.380,28</b>	<b>2.546.671,33</b>	<b>29.231.384,73</b>	<b>30.780.328,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	144.701,96	89.181,03	83.126,63	267.844,81	17.121,00	150.981,47	115.336,23	185.221,05	314.111,44	274.845,82	153.626,04	342.256,79	2.138.354,27	2.041.200,00
I.P.T.U.	1.367,35	699,69	1.454,44	1.334,53	0,00	6.002,94	4.256,69	54.704,94	161.185,65	12.887,64	8.660,26	12.277,77	264.831,90	380.000,00
I.S.S.	100.483,07	63.727,93	59.727,04	89.226,13	17.121,00	62.122,51	47.912,93	71.221,39	52.239,41	44.961,87	40.495,81	24.531,65	894.555,66	747.200,00
I.T.B.I.	32.865,50	21.677,66	10.848,64	14.019,76	0,00	27.611,50	23.571,84	16.536,76	22.425,93	118.494,90	95.904,74	71.538,19	455.495,42	280.000,00
I.R.R.F.	0,00	0,00	0,00	159.510,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.844,07	0,00	0,00	243.355,05	148.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.986,04	3.075,75	11.096,51	3.753,41	0,00	55.244,52	39.594,77	42.757,96	78.260,45	14.657,34	8.565,23	13.124,26	280.116,24	486.000,00
Contribuições	19.556,50	21.241,79	22.843,32	23.700,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.342,52	0,00
Receita Patrimonial	27.187,16	14.094,18	20.247,27	30.695,35	8.854,67	14.135,00	8.553,83	8.377,26	6.966,38	8.236,11	8.506,89	11.822,01	167.676,11	174.100,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	8.854,67	14.135,00	8.553,83	8.377,26	6.966,38	8.236,11	8.506,89	11.822,01	75.452,15	174.100,00
Outras Receitas Patrimoniais	27.187,16	14.094,18	20.247,27	30.695,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.223,96	0,00
Receita Agropecuária	7.229,31	1.334,00	1.982,50	6.179,25	0,00	4.918,00	2.377,90	3.270,00	2.354,50	2.891,50	2.302,00	2.003,75	36.842,71	80.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	840,00	1.260,00	1.092,00	1.466,79	0,00	50.699,28	25.938,37	27.345,63	31.365,94	1.465,24	24.265,03	26.309,12	192.047,40	418.000,00
Transferências Correntes	1.848.200,84	1.977.383,45	1.955.875,81	2.764.714,73	2.049.708,32	2.274.653,96	2.035.166,49	2.531.070,48	2.161.775,28	2.116.812,12	2.320.283,22	2.152.886,84	26.188.531,54	27.646.600,00
Cota-Parte do F.P.M.	415.036,66	470.355,00	483.793,06	638.061,20	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	6.982.768,88	8.000.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	805.607,30	757.273,66	772.241,35	826.107,39	913.609,21	814.109,36	803.461,78	843.600,92	781.140,96	734.748,50	849.209,56	843.227,25	9.744.337,24	9.400.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	78.013,21	90.839,51	54.967,78	34.726,90	55.798,61	72.675,78	95.980,06	115.052,77	106.783,02	97.131,89	113.063,95	106.687,14	1.021.720,62	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR.	6.165,14	81.202,66	1.029,44	1.221,77	0,00	0,00	281,46	67,01	8,57	0,00	335,07	762,47	91.073,59	10.000,00
Outras Transferências Correntes	278.352,92	316.422,56	389.313,10	969.763,80	185.387,64	319.454,53	337.425,46	729.596,89	319.645,52	384.963,55	352.857,20	369.313,23	4.952.496,40	5.872.600,00
Transferências da LC 61/1989	10.763,40	13.583,68	11.091,84	15.303,50	13.872,13	14.151,67	11.814,17	19.065,59	12.854,89	14.116,36	11.879,39	12.847,77	161.344,39	130.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.736,39	2.736,39	2.738,94	2.738,94	2.738,94	2.738,94	2.738,94	2.738,94	32.458,14	34.000,00
Transferências do FUNDEB	251.624,28	245.068,45	240.801,31	276.892,24	288.436,95	280.385,09	264.185,16	276.500,75	270.433,90	257.403,95	269.409,28	281.190,92	3.202.332,28	3.200.000,00
Outras Receitas Correntes	52.484,60	3.640,86	15.768,52	47.770,87	1.188,61	33.986,31	208.765,69	11.863,99	12.255,30	8.075,51	13.397,10	11.392,82	420.590,18	420.428,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>263.643,54</b>	<b>283.178,27</b>	<b>265.152,10</b>	<b>304.707,54</b>	<b>315.176,54</b>	<b>334.962,68</b>	<b>286.710,96</b>	<b>304.994,40</b>	<b>314.338,95</b>	<b>294.888,71</b>	<b>280.438,24</b>	<b>300.476,28</b>	<b>3.548.668,21</b>	<b>3.594.800,00</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	263.643,54	283.178,27	265.152,10	304.707,54	315.176,54	334.962,68	286.710,96	304.994,40	314.338,95	294.888,71	280.438,24	300.476,28	3.548.668,21	3.594.800,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.836.556,83</b>	<b>1.824.957,04</b>	<b>1.835.783,95</b>	<b>2.837.665,17</b>	<b>1.761.696,06</b>	<b>2.194.411,34</b>	<b>2.109.427,55</b>	<b>2.462.154,01</b>	<b>2.214.489,89</b>	<b>2.117.437,59</b>	<b>2.241.942,04</b>	<b>2.246.195,05</b>	<b>25.682.716,52</b>	<b>27.185.528,00</b>

FONTE:

SAO DOMINGOS, 26/09/2018

ELIEZE COMACHIO	FABIO ROSSI MORÁS
PREFEITA MUNICIPAL	CONTADOR CRC/SC 036 180/O-2